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Socialdepartementet  

Promemoria – Förordning med anledning av 
kommande tandvårdsreformer 

Ekonomistyrningsverkets (ESV) remissvar och kommentarer fokuserar på förslag, 
som ESV kan besvara utifrån sin kompetens som expertmyndighet för ekonomisk 
styrning i staten, och utifrån uppdraget i myndighetens instruktion att ansvara för 
att samordna arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från 
välfärdssystemen. 

ESV:s ställningstagande 
ESV tillstyrker promemorians förslag i kapitlen 6, 7, 8 och 13. ESV har inga 
invändningar mot förslaget i kapitel 5. I övrigt avstår vi från att kommentera 
resterande förslag.    
 
Kapitel 5 Avgift för anslutning till det elektroniska systemet 
ESV har inget att invända mot förslaget om införandet om en årlig avgift för varje 
anslutning. ESV vill dock understryka vikten av att reglerna avseende rätten för en 
myndighet att ta ut avgifter enligt Avgiftsförordning (1992:191) följs.   

Kapitel 6 Innehållet i ansökan om tillstånd att bedriva tandvårdsverksamhet 
ESV tillstyrker förslaget om att den som ansöker om tillstånd att bedriva privat 
tandvårdsverksamhet, och som tidigare bedrivit verksamhet, ska bifoga de 
handlingar som anges i förslaget. Vi bedömer att det är viktigt att Inspektionen för 
vård och omsorg (IVO) får tillgång till den typen av handlingar i samband med 
lämplighetsprövningar av dem som ansöker om tillstånd. Det kan på sikt bidra till 
att tidigare oseriösa verksamheter som övergår i en ny verksamhet, och som då 
ansöker om tillstånd, inte godkänns i samband med lämplighetsprövningen på 
grund av handlingarnas information om  tidigare verksamhet. 
 



 2/2 

 
 

 

 

Kapitel 7 Underrättelseskyldighet för Inspektionen för vård och omsorg 
ESV tillstyrker förslaget om att IVO skyndsamt ska underrätta Försäkringskassan 
när inspektionen har beslutat att förbjuda en tandvårdsverksamhet, att återkalla ett 
tillstånd att bedriva privat tandvårdsverksamhet eller har avfört en 
tandvårdsverksamhet från vårdgivarregistret. Vi bedömer att det är rimligt att 
Försäkringskassan skyndsamt får information som förslaget avser. En återkallelse 
av tillstånd antyder, enligt ESV:s bedömning, om oegentligheter som kan ha lett, 
eller skulle kunna leda, till felaktiga utbetalningar av tandvårdsstöd.   
 
Kapitel 8 Vårdgivarens uppgiftsskyldighet till Försäkringskassan 
ESV tillstyrker förslaget om att vårdgivarens underlag till Försäkringskassan bör 
omfatta de efterfrågade uppgifterna om behandlarens namn, personnummer, 
behörighet och i vissa fall även om den som delegerat uppgiften. ESV lyfter 
särskilt motiveringen om att det är angeläget att förhindra ersättningar till sådana 
verksamheter som inte uppfyller kraven för anslutning. 

Kapitel 13 Övre åldersgräns för förhöjt allmänt tandvårdsbidrag  
ESV tillstyrker förslaget om att den övre åldersgränsen för förhöjt allmänt 
tandvårdsbidrag ska knyttas till riktåldern för pension samt att bestämmelsen i 
socialförsäkringsbalken om ändring av riktåldern ska tillämpas. Förslaget är 
densamma som föreslogs i betänkandet Tiotandvård – ett förstärkt 
högkostnadsskydd  (SOU 2027:70). I remissvaret till betänkandet delade ESV 
utredningens uppfattning. Vår ståndpunkt var att det är konsekvent att höja 
åldersgränsen till den riktålder som kommer gälla om den föreslagna reformen om 
tiotandvård införs 2026. ESV ansåg dessutom att det var rimligt med enhetlighet 
inom en och samma tandvårdsförsäkring. Vidare menade ESV att tydlighet i 
regelverk möjligen bidrar till att risken för fusk och fel i användning av systemet 
blir mindre. 
 

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Marcela Cohen 
Birman har varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Eva Lindblom 
deltagit.  

Datum: 2025-10-21    

Beslutande Föredragande 
Peter Kvist Marcela Cohen Birman 
Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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